



## **L-tek A/S**

Auningvej 91 C, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 27 93 11 70

### Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023

Dirigent:

.....

Stig Gert Ersgard



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	L-tek A/S
Adresse, postnr., by	Auningvej 91 C, 8961 Allingåbro
CVR-nr.	27 93 11 70
Stiftet	30. juni 2004
Hjemstedskommune	Norrdjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.l-tek.dk">www.l-tek.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@l-tek.dk">info@l-tek.dk</a>
Telefon	86 48 72 95
Bestyrelse	Randi Lund Nielsen Stig Gert Ersgard Lars Lund Nielsen
Direktion	Palle Martin Lund Jensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	21.029	18.548	24.463	22.171	12.770
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	13.026	10.039	17.336	15.628	7.714
Resultat før renter og skat (EBIT)	8.115	5.213	12.270	9.916	1.531
Resultat af primær drift	7.975	5.105	12.100	9.811	1.524
Resultat af finansielle poster	-616	-385	-639	-914	-938
<b>Årets resultat</b>	<b>5.849</b>	<b>3.748</b>	<b>9.070</b>	<b>6.997</b>	<b>444</b>
<b>Nøgletal</b>					
Anlægsaktiver	25.049	26.102	27.323	22.481	25.719
Omsætningsaktiver	54.126	57.080	47.385	44.908	51.985
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>79.175</b>	<b>83.182</b>	<b>74.708</b>	<b>67.389</b>	<b>77.704</b>
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.719	-3.292	-9.907	-2.519	-889
<b>Egenkapital</b>	<b>29.959</b>	<b>30.110</b>	<b>27.362</b>	<b>22.792</b>	<b>15.795</b>
Afkastningsgrad	9,8 %	6,5 %	17,0 %	13,5 %	2,1 %
Soliditetsgrad	37,8 %	36,2 %	36,6 %	33,8 %	20,3 %
Egenkapitalforrentning	19,5 %	13,0 %	36,2 %	36,3 %	2,9 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>					
	<b>103</b>	<b>106</b>	<b>97</b>	<b>98</b>	<b>100</b>

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af alt inden for stålpladebearbejdning herunder at laserskære, bukke, svejse og montere. Endvidere indkøbes der ydelser via underleverandører. Der arbejdes ud fra principperne kort og præcis levering, dokumenteret kvalitet og høj fleksibilitet - "Vi er med hele vejen - når det drejer sig om stål".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 5.849 t.kr. mod et overskud på 3.748 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 29.959 t.kr. Udviklingen i årets resultat og aktivitetsniveau er på niveau med de udmeldte forventninger på mellem 4-6 mio. kr. og ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i det forløbne år været fokus på at videreudvikle samarbejdet og styrke partnerskabet med både den eksisterende kundeportefølje og udvalgte nye kunder, der har været arbejdet målrettet på igennem længere tid. Effekten af denne indsats viser en positiv effekt på årets resultat, som overgår de mange udfordringer 2022 har budt på, så som generelt stigende råvarepriser, usikkerhed om tilgængeligheden af råvarer og faldende aktivitet i dele af markedet.

Behovet for arbejdskraft med en erhvervsfaglig baggrund er essentielt for at sikre vores fremtidige forretning. Vi tager derfor vores del af ansvaret for at styrke de erhvervsfaglige uddannelser ved at ansætte lærlinge og elever. I 2022 har vi haft i alt 7 lærlinge/elever og forventer at fastholde dette niveau også i fremtiden.

Vi arbejder også tæt sammen med Norddjurs Kommune om at hjælpe personer tilbage på arbejdsmarkedet i en stilling og et omfang, der afspejler den enkelte persons muligheder og kompetencer. I ledelsen anser vi det for at være en naturlig del af vores sociale ansvar.

Vi investerer løbende i ny teknologi. I 2022 har vi investeret i nye robotløsninger, der stiller krav om nye kompetencer hos vores medarbejdere og samtidig frigør ressourcer til andre værdiskabende aktiviteter. Det har været meget inspirerende at følge medarbejdernes store engagement i at få det bedst mulige ud af vores nye teknologi.

### Videnressourcer

Selskabets fortsatte evne til at profilere sig på markedet forudsætter, at selskabet løbende udvikler den viden og de kompetencer, der er forankret i organisationen, gennem fortsat rekruttering og udvikling af dygtige og engagerede medarbejdere.

Der er i det forgangne år gennemført en række interne uddannelsesforløb. Alle med fokus på at udvikle de faglige kompetencer og samarbejdet på tværs af organisationen samt at styrke vores indsats omkring bæredygtighed og fastholde L-tek som en attraktiv arbejdsplads.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Renterisici*

Da den rentebærende nettogæld er begrænset i forhold til selskabets størrelse, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### *Prisrisici*

Selskabets anvendelse af stål som råvare medfører, at selskabet påvirkes af eventuelle prisstigninger, idet prisstigninger ikke i fuldt omfang kan indregnes i alle kundeaftaler.

#### *Valutarisici*

Selskabets transaktioner i udenlandsk valuta foretages primært i euro, som kun i begrænset omfang er udsat for værdiændringer. Der indgås derfor ikke valutapositioner til afdækning af valutarisici.



## Ledelsesberetning

### Påvirkning af det eksterne miljø

Vi er meget bevidste om vores ansvar i forhold til vores omgivelser og hvilken indvirkning virksomheden har på miljøet. Det er derfor helt naturligt, at vi har investeret tid og ressourcer i at blive ISO 14001 og ISO 45001 certificeret i det forgangne år.

En lærerig rejse som fortsætter i de kommende år, hvor en lang række initiativer skal bidrage til vores strategiske ambition om at opfylde flere af FN's 17 verdensmål. Vi har fokus på mål nr. 8. "Anstændige jobs & økonomisk vækst", mål nr. 12 "Ansvarligt forbrug og produktion" og mål nr. 13 "Klimaindsats".

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Det primære mål er med afsæt i den solide kundeportefølje at styrke indtjeningen ved at optimere processerne omkring nye kundeemner, løbende forbedre interne processer, investere i ny teknologi og større værdiskabelse for selskabets kunder.

Ledelsen forventer samme aktivitetsniveau i 2023 som i 2022 og med en indtjening mellem 5-7 mio. kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	21.029.384	18.547.914
	Distributionsomkostninger	-4.478.551	-4.573.605
	Administrationsomkostninger	-8.435.355	-8.761.545
	<b>Resultat af primær drift</b>	8.115.478	5.212.764
2	Finansielle indtægter	173.458	112.124
	Finansielle omkostninger	-789.613	-496.743
	<b>Resultat før skat</b>	7.499.323	4.828.145
3	Skat af årets resultat	-1.649.878	-1.080.446
	<b>Årets resultat</b>	5.849.445	3.747.699

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	122.532	155.207
	Udviklingsprojekter under udførelse	1.218.683	80.000
		<u>1.341.215</u>	<u>235.207</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	18.941.703	21.804.498
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.660.406	877.953
	Indretning af lejede lokaler	881.046	959.972
		<u>21.483.155</u>	<u>23.642.423</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	2.224.237	2.224.237
		<u>2.224.237</u>	<u>2.224.237</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>25.048.607</u>	<u>26.101.867</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	14.861.874	14.566.412
	Varer under fremstilling	4.154.486	4.730.656
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.676.589	2.893.704
		<u>23.692.949</u>	<u>22.190.772</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.725.166	31.374.230
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	600.906	275.172
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	888.122	689.754
	Andre tilgodehavender	525	458.027
7	Periodeafgrænsningsposter	1.111.952	575.900
		<u>30.326.671</u>	<u>33.373.083</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	2.000	2.000
	<b>Likvide beholdninger</b>	104.593	1.514.453
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>54.126.213</u>	<u>57.080.308</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>79.174.820</u>	<u>83.182.175</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	950.573	62.400
	Overført resultat	28.508.848	29.547.576
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>29.959.421</u>	<u>30.109.976</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	1.493.200	923.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.493.200</u>	<u>923.200</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	7.083.647	9.992.458
	Anden gæld	4.230.547	4.050.329
		<u>11.314.194</u>	<u>14.042.787</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.065.087	4.728.140
	Gæld til banker	10.134.381	3.274.649
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.389.052	22.395.697
	Anden gæld	4.819.485	7.707.726
		<u>36.408.005</u>	<u>38.106.212</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>47.722.199</u>	<u>52.148.999</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>79.174.820</u></u>	<u><u>83.182.175</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Personaleomkostninger
- 12 Eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	26.862.277	27.362.277
15	Overført via resultatdisponering	0	0	3.747.699	3.747.699
	Aktiverede udviklingsomkostninger	0	80.000	-80.000	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-17.600	17.600	0
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>62.400</b>	<b>29.547.576</b>	<b>30.109.976</b>
15	Overført via resultatdisponering	0	0	5.849.445	5.849.445
	Aktiverede udviklingsomkostninger	0	1.138.683	-1.138.683	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-250.510	250.510	0
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>950.573</b>	<b>28.508.848</b>	<b>29.959.421</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	5.849.445	3.747.699
16	Reguleringer	6.420.461	5.798.860
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	12.269.906	9.546.559
17	Ændring i driftskapital	-7.152.283	-6.768.016
	Pengestrømme fra primær drift	5.117.623	2.778.543
	Betalt selskabsskat	-1.278.246	-1.350.000
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.839.377</b>	<b>1.428.543</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.138.683	-243.376
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.718.640	-3.292.112
	Salg af materielle anlægsaktiver	140.000	107.500
	Betalt deposita	0	-69.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-3.717.323</b>	<b>-3.496.988</b>
	Betalt udbytte	-6.000.000	-1.000.000
	Afdrag / Optagelse af offentlig gæld	180.218	-529.301
	Provenu ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser	1.962.000	1.142.700
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-4.533.864	-3.840.149
	Årets ændring af gæld til banker	6.859.732	-2.027.550
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.531.914</b>	<b>-6.254.300</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-1.409.860</b>	<b>-8.322.745</b>
	Likvider 1. januar	1.514.453	9.837.198
18	<b>Likvider 31. december</b>	<b>104.593</b>	<b>1.514.453</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for L-tek A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-10 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelse i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af unoterede aktier, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	78.937	99.193
Andre finansielle indtægter	<u>94.521</u>	<u>12.931</u>
	<u>173.458</u>	<u>112.124</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.079.878	822.246
Årets regulering af udskudt skat	<u>570.000</u>	<u>258.200</u>
	<u>1.649.878</u>	<u>1.080.446</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	163.376	80.000	243.376
Tilgang i årets løb	0	1.138.683	1.138.683
Kostpris 31. december 2022	163.376	1.218.683	1.382.059
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	8.169	0	8.169
Årets afskrivninger	32.675	0	32.675
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	40.844	0	40.844
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>122.532</b>	<b>1.218.683</b>	<b>1.341.215</b>

#### Igangværende udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af nyt ERP-system. Projektet forventes færdiggjort og implementeret i løbet af 2023.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	73.860.834	7.091.397	1.117.328	82.069.559
Årets tilgang	1.360.309	1.280.347	77.984	2.718.640
Årets afgang	-325.000	-257.000	0	-582.000
Kostpris 31. december 2022	74.896.143	8.114.744	1.195.312	84.206.199
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	52.056.336	6.213.444	157.356	58.427.136
Årets afskrivninger	4.223.104	497.894	156.910	4.877.908
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-325.000	-257.000	0	-582.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	55.954.440	6.454.338	314.266	62.723.044
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>18.941.703</b>	<b>1.660.406</b>	<b>881.046</b>	<b>21.483.155</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	16.216.172	1.034.276	0	17.250.448

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	2.224.237
Kostpris 31. december 2022	<u>2.224.237</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.224.237</u>

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer samt øvrige forudbetalinger.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>8 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	923.200	665.000
Udskudt skat via resultatopgørelsen	570.000	258.200
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>1.493.200</u>	<u>923.200</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	295.000	51.700
Materielle anlægsaktiver	3.782.200	4.068.000
Tilgodehavender	88.700	42.000
Gældsforpligtelser	-2.672.700	-3.238.500
	<u>1.493.200</u>	<u>923.200</u>

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	12.148.734	5.065.087	7.083.647	1.459.973
Anden gæld	4.230.547	0	4.230.547	4.230.547
	<u>16.379.281</u>	<u>5.065.087</u>	<u>11.314.194</u>	<u>5.690.520</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>11 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	47.549.470	53.473.048
Pensioner	6.177.052	6.520.851
Andre omkostninger til social sikring	1.010.778	1.029.273
	<u>54.737.300</u>	<u>61.023.172</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	49.867.413	55.855.478
Administration	4.869.887	5.167.694
	<u>54.737.300</u>	<u>61.023.172</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>103</u>	<u>106</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.742 t.kr. (2021: 1.732 t.kr.).

### 12 Eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med L-tek Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeoplygtelse vedrørende huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 44 måneder udgør 1.074 t.kr. Der er herudover huslejeoplygtelse vedrørende huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 89 måneder indgået med søsterselskabet Ejendomsselskabet L-tek ApS, som udgør 34.143 t.kr.

Endvidere omfatter eventualforpligtelser operationelle leasingkontrakter på biler og andet udstyr på i alt 982 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 7-60 måneder.

### 13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i kreditinstitut er deponeret skadesløsbrev på 20.000 t.kr. med virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i alt 45.131 t.kr. pr. 31. december 2022. Virksomhedspantet omfatter derudover tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, som ikke er omfattet af selskabets factoringaftale, der udgør 3.935 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for factoringgæld er overdraget tilgodehavender fra salg, som udgør i alt 23.790 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til kreditinstitutter er der afgivet ejendomforbehold på 324 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 44 t.kr. pr. 31. december 2022.

Som leverandør til en entreprisekontrakt har virksomheden stillet sikkerhed i form af en arbejdsgaranti på 500 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Nærtstående parter

L-tek A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
L-tek Holding ApS	Norrdjurs	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
L-tek Holding ApS	Norrdjurs	Hos Erhvervsstyrelsen

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	2022	2021
<b>15 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	6.000.000	1.000.000
Overført resultat	-150.555	2.747.699
	<u>5.849.445</u>	<u>3.747.699</u>
<b>16 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	4.910.583	4.825.914
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-140.000	-107.500
Skat af årets resultat	1.649.878	1.080.446
	<u>6.420.461</u>	<u>5.798.860</u>
<b>17 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.502.177	-9.255.079
Ændring i tilgodehavender	3.244.780	-8.235.122
Ændring i leverandørgæld m.v.	-8.894.886	10.722.185
	<u>-7.152.283</u>	<u>-6.768.016</u>
<b>18 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger	104.593	1.514.453
	<u>104.593</u>	<u>1.514.453</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Palle Martin Lund Jensen

### Direktion

På vegne af: Ltek AS

Serienummer: 31b6dbad-d465-445f-a323-f0689ee21da0

IP: 217.198.xxx.xxx

2023-03-24 11:58:27 UTC



## Stig Gert Ersgard

### Dirigent

På vegne af: Ltek AS

Serienummer: fe7863b2-6694-497e-a387-dfb2568c42f5

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-03-24 16:56:22 UTC



## Stig Gert Ersgard

### Bestyrelse

På vegne af: Ltek AS

Serienummer: fe7863b2-6694-497e-a387-dfb2568c42f5

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-03-24 16:56:22 UTC



## Lars Lund Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Ltek AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-170497477719

IP: 217.198.xxx.xxx

2023-03-27 03:06:08 UTC



## Randi Lund Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Ltek AS

Serienummer: a9a47944-d69f-4ad1-b65e-be72d00098c1

IP: 217.198.xxx.xxx

2023-03-27 05:09:06 UTC



## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-27 07:11:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: G227W-047QX-P4072-I2QPU-V6DNB-85GJ3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>